
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
 
26.01.2016          № 16 

г. Амурск 
 
 
О внесении изменений в  постановление администрации городского поселе-
ния «Город Амурск» от 26.11.2015 № 318 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
гражданам и юридическим лицам в аренду без проведения торгов земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, распо-
ложенных на территории городского поселения «Город Амурск" Амурского 
муниципального района Хабаровского края» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, феде-

ральными законами от 25 октября 2001 г. N 137- ФЗ "О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации", от 23 июня 2014 г. № 171-ФЗ 

"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и от-

дельные законодательные акты Российской Федерации", от 27 июля 2010 г. 

№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг, Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г.           

№ 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государ-

ственного управления", Постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 27 сентября 2011 г. № 797 "О взаимодействии между многофункцио-

нальными центрами и федеральными органами исполнительной власти, ор-

ганами государственных внебюджетных фондов, органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправле-

ния»,постановлением главы городского поселения "Город Амурск" от 

02.10.2015 № 263 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения ад-

министративных регламентов предоставления муниципальных услуг в город-

ском поселении "Город Амурск", на основании Устава городского поселения 

"Город Амурск" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского посе-

ления «Город Амурск» от 26.11.2015 № 318 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление 

гражданам и юридическим лицам в аренду без проведения торгов земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, а так же земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, распо-

ложенных  на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского 

муниципального района Хабаровского края»:  

1.1.Пункт 1.3. постановления изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=61552C29C2405D25C8EA1F6EB21A2A8E995C0E81F167AB748D0FF9477C1E8454E27111C581eCH5F
consultantplus://offline/ref=61552C29C2405D25C8EA1F6EB21A2A8E995C0C80F060AB748D0FF9477C1E8454E27111C387eCH3F
consultantplus://offline/ref=61552C29C2405D25C8EA1F6EB21A2A8E99530A8BF662AB748D0FF9477Ce1HEF
consultantplus://offline/ref=61552C29C2405D25C8EA1F6EB21A2A8E995C0E81F263AB748D0FF9477C1E8454E27111C383C3FC80eDH1F
consultantplus://offline/ref=61552C29C2405D25C8EA1F6EB21A2A8E9956058BF064AB748D0FF9477Ce1HEF
consultantplus://offline/ref=61552C29C2405D25C8EA1F6EB21A2A8E995C0C8AFA63AB748D0FF9477Ce1HEF
consultantplus://offline/ref=A52887BFAFD598E3442185513E5F170E5809C6B7D5A5E81038FF3CD6362BD8C02B210418B908023F09CA5B6Ee4A
consultantplus://offline/ref=A52887BFAFD598E3442185513E5F170E5809C6B7D9A1EC1139FF3CD6362BD8C02B210418B908023F09C3506Ee9A


2 
 

«1.3. Заявителями являются физические или юридические лица либо их 

уполномоченные представители, обратившиеся в администрацию городского 

поселения «Город Амурск» о предоставлении земельного участка в аренду 

без торгов в следующих случаях: 

1)предоставления земельного участка юридическим лицам в соответ-

ствии с указом или распоряжением Президента Российской Федерации; 

2) предоставления земельного участка юридическим лицам в соответ-

ствии с распоряжением Правительства Российской Федерации для размеще-

ния объектов социально-культурного назначения, реализации масштабных 

инвестиционных проектов при условии соответствия указанных объектов, 

инвестиционных проектов критериям, установленным Правительством Рос-

сийской Федерации; 

3) предоставления земельного участка юридическим лицам в соответ-

ствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации для размещения объектов социально-культурного и коммуналь-

но-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов 

при условии соответствия указанных объектов, инвестиционных проектов 

критериям, установленным законами субъектов Российской Федерации; 

4) предоставления земельного участка для выполнения международных 

обязательств Российской Федерации, а также юридическим лицам для раз-

мещения объектов, предназначенных для обеспечения электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения, водоотведения, связи, нефтепроводов, объектов федераль-

ного, регионального или местного значения; 

5) предоставления земельного участка, образованного из земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственно-

сти, в том числе предоставленного для комплексного освоения территории, 

лицу, с которым был заключен договор аренды такого земельного участка, 

если иное не предусмотрено подпунктами 6 и 8 ЗК РФ; 

6) предоставления земельного участка, образованного из земельного 

участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражда-

нами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жи-

лищного строительства, за исключением земельных участков, отнесенных к 

имуществу общего пользования, членам данной некоммерческой организа-

ции или, если это предусмотрено решением общего собрания членов данной 

некоммерческой организации, данной некоммерческой организации; 

7) предоставления земельного участка, образованного из земельного 

участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражда-

нами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, за ис-

ключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользова-

ния, членам данной некоммерческой организации; 

8) предоставления земельного участка, образованного в результате раз-

дела ограниченного в обороте земельного участка, предоставленного неком-

мерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, 

огородничества, дачного хозяйства или для комплексного освоения террито-

consultantplus://offline/ref=7AC9B563FF68E0ADBCA176779203729D861179346C274795DD3221009291D749FAD5EBDFB9806C22zFnDB


3 
 

рии в целях индивидуального жилищного строительства и отнесенного к 

имуществу общего пользования, данной некоммерческой организации; 

9) предоставления земельного участка, на котором расположены здания, 

сооружения, собственникам зданий, сооружений, помещений в них и (или) 

лицам, которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве хозяй-

ственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 ЗК РФ, на 

праве оперативного управления; 

10) предоставления земельного участка, на котором расположены объек-

ты незавершенного строительства, однократно для завершения их строитель-

ства собственникам объектов незавершенного строительства в случаях, 

предусмотренных пунктом 5 настоящей статьи; 

11) предоставления земельного участка, находящегося в постоянном 

(бессрочном) пользовании юридических лиц, этим землепользователям, за 

исключением юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 ЗК РФ; 

12) предоставления земельного участка крестьянскому (фермерскому) 

хозяйству или сельскохозяйственной организации в случаях, установленных 

Федеральным законом "Об обороте земель сельскохозяйственного назначе-

ния"; 

13) предоставления земельного участка, образованного в границах за-

строенной территории, лицу, с которым заключен договор о развитии застро-

енной территории; 

13.1) предоставления земельного участка для освоения территории в це-

лях строительства жилья экономического класса или для комплексного осво-

ения территории в целях строительства жилья экономического класса юри-

дическому лицу, заключившему договор об освоении территории в целях 

строительства жилья экономического класса или договор о комплексном 

освоении территории в целях строительства жилья экономического класса; 

14) предоставления земельного участка гражданам, имеющим право на 

первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соот-

ветствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Феде-

рации; 

15) предоставления земельного участка гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в грани-

цах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и кре-

стьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фер-

мерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 ЗК 

РФ; 

16) предоставления земельного участка взамен земельного участка, 

предоставленного гражданину или юридическому лицу на праве аренды и 

изымаемого для государственных или муниципальных нужд; 

17) предоставления земельного участка религиозным организациям, ка-

зачьим обществам, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в 

Российской Федерации (далее - казачьи общества), для осуществления сель-

скохозяйственного производства, сохранения и развития традиционного об-

consultantplus://offline/ref=7AC9B563FF68E0ADBCA176779203729D861E79376A204795DD3221009291D749FAD5EBD6B1z8n4B
consultantplus://offline/ref=7AC9B563FF68E0ADBCA176779203729D861E79376A204795DD3221009291D749FAD5EBDBB9z8n8B
consultantplus://offline/ref=7AC9B563FF68E0ADBCA176779203729D861E79376A204795DD3221009291D749FAD5EBDBBFz8n3B
consultantplus://offline/ref=7AC9B563FF68E0ADBCA176779203729D861E783E672A4795DD32210092z9n1B
consultantplus://offline/ref=7AC9B563FF68E0ADBCA176779203729D861E79376A204795DD3221009291D749FAD5EBD6BCz8n8B


4 
 

раза жизни и хозяйствования казачьих обществ на территории, определенной 

в соответствии с законами субъектов Российской Федерации; 

18) предоставления земельного участка лицу, которое в соответствии с 

настоящим Кодексом имеет право на приобретение в собственность земель-

ного участка, находящегося в государственной или муниципальной соб-

ственности, без проведения торгов, в том числе бесплатно, если такой зе-

мельный участок зарезервирован для государственных или муниципальных 

нужд либо ограничен в обороте; 

19) предоставления земельного участка гражданину для сенокошения, 

выпаса сельскохозяйственных животных, ведения огородничества или зе-

мельного участка, расположенного за границами населенного пункта, граж-

данину для ведения личного подсобного хозяйства; 

20) предоставления земельного участка, необходимого для проведения 

работ, связанных с пользованием недрами, недропользователю; 

21) предоставления земельного участка, расположенного в границах 

особой экономической зоны или на прилегающей к ней территории, резиден-

ту особой экономической зоны или управляющей компании в случае привле-

чения ее в порядке, установленном законодательством Российской Федера-

ции об особых экономических зонах, для выполнения функций по созданию 

за счет средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Феде-

рации, местного бюджета, внебюджетных источников финансирования объ-

ектов недвижимости в границах особой экономической зоны и на прилегаю-

щей к ней территории и по управлению этими и ранее созданными объектами 

недвижимости; 

22) предоставления земельного участка, расположенного в границах 

особой экономической зоны или на прилегающей к ней территории, для 

строительства объектов инфраструктуры этой зоны лицу, с которым уполно-

моченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти заключено соглашение о взаимодействии в сфере 

развития инфраструктуры особой экономической зоны. Примерная форма со-

глашения о взаимодействии в сфере развития инфраструктуры особой эко-

номической зоны утверждается уполномоченным Правительством Россий-

ской Федерации федеральным органом исполнительной власти; 

23) предоставления земельного участка, необходимого для осуществле-

ния деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, соглаше-

нием о государственно-частном партнерстве, соглашением о муниципально-

частном партнерстве, лицу, с которым заключены указанные соглашения; 

23.1) предоставления земельного участка для освоения территории в це-

лях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использо-

вания или для освоения территории в целях строительства и эксплуатации 

наемного дома социального использования лицу, заключившему договор об 

освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома 

коммерческого использования или договор об освоении территории в целях 

строительства и эксплуатации наемного дома социального использования, и 

consultantplus://offline/ref=7AC9B563FF68E0ADBCA176779203729D86117E366A204795DD3221009291D749FAD5EBDFB9806C23zFn5B


5 
 

в случаях, предусмотренных законом субъекта Российской Федерации, не-

коммерческой организации, созданной субъектом Российской Федерации или 

муниципальным образованием для освоения территорий в целях строитель-

ства и эксплуатации наемных домов социального использования; 

24) предоставления земельного участка, необходимого для осуществле-

ния видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства, лицу, с которым за-

ключено охотхозяйственное соглашение; 

25) предоставления земельного участка для размещения водохранилищ и 

(или) гидротехнических сооружений, если размещение этих объектов преду-

смотрено документами территориального планирования в качестве объектов 

федерального, регионального или местного значения; 

26) предоставления земельного участка для осуществления деятельности 

Государственной компании "Российские автомобильные дороги" в границах 

полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог; 

27) предоставления земельного участка для осуществления деятельности 

открытого акционерного общества "Российские железные дороги" для раз-

мещения объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего 

пользования; 

28) предоставления земельного участка резиденту зоны территориально-

го развития, включенному в реестр резидентов зоны территориального раз-

вития, в границах указанной зоны для реализации инвестиционного проекта в 

соответствии с инвестиционной декларацией; 

29) предоставления земельного участка лицу, обладающему правом на 

добычу (вылов) водных биологических ресурсов на основании решения о 

предоставлении их в пользование, договора о предоставлении рыбопромыс-

лового участка или договора пользования водными биологическими ресур-

сами, для осуществления деятельности, предусмотренной указанными реше-

нием или договорами; 

30) предоставления земельного участка юридическому лицу для разме-

щения ядерных установок, радиационных источников, пунктов хранения 

ядерных материалов и радиоактивных веществ, пунктов хранения, хранилищ 

радиоактивных отходов и пунктов захоронения радиоактивных отходов, ре-

шения о сооружении и о месте размещения которых приняты Правитель-

ством Российской Федерации; 

31) предоставления земельного участка, предназначенного для ведения 

сельскохозяйственного производства, арендатору, который надлежащим об-

разом использовал такой земельный участок, при условии, что заявление о 

заключении нового договора аренды такого земельного участка подано этим 

арендатором до дня истечения срока действия ранее заключенного договора 

аренды такого земельного участка; 

32) предоставления земельного участка арендатору (за исключением 

арендаторов земельных участков, указанных в подпункте 31 настоящего 

пункта), если этот арендатор имеет право на заключение нового договора 

аренды такого земельного участка в соответствии с пунктами 3 и 4 ЗК РФ; 

consultantplus://offline/ref=7AC9B563FF68E0ADBCA176779203729D861E79376A204795DD3221009291D749FAD5EBDBB9z8n0B
consultantplus://offline/ref=7AC9B563FF68E0ADBCA176779203729D861E79376A204795DD3221009291D749FAD5EBDBB9z8n3B


6 
 

33) предоставления земельного участка резиденту свободного порта 

Владивосток на территории свободного порта Владивосток. 

1.2. Пункт 2.8.Постановления изложить в следующей  редакции: 

«2.8.Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги: 

1) с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, 

которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на 

приобретение земельного участка без проведения торгов; 

2) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-

ный участок предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, 

безвозмездного пользования, пожизненного наследуемого владения или 

аренды, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении зе-

мельного участка обратился обладатель данных прав или подано заявление о 

предоставлении земельного участка в соответствии с подпунктом 10 пункта 2 

статьи 39.10 ЗК РФ; 

3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-

ный участок предоставлен некоммерческой организации, созданной гражда-

нами, для ведения огородничества, садоводства, дачного хозяйства или ком-

плексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строи-

тельства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой не-

коммерческой организации либо этой некоммерческой организации, если зе-

мельный участок относится к имуществу общего пользования; 

4) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного 

строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за ис-

ключением случаев, если сооружение (в том числе сооружение, строитель-

ство которого не завершено) размещается на земельном участке на условиях 

сервитута или на земельном участке размещен объект, предусмотренный 

пунктом 3 статьи 39.36 ЗК РФ, и это не препятствует использованию земель-

ного участка в соответствии с его разрешенным использованием либо с заяв-

лением о предоставлении земельного участка обратился собственник этих 

здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строи-

тельства; 

5) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного 

строительства, находящиеся в государственной или муниципальной соб-

ственности, за исключением случаев, если сооружение (в том числе соору-

жение, строительство которого не завершено) размещается на земельном 

участке на условиях сервитута или с заявлением о предоставлении земельно-

го участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений 

в них, этого объекта незавершенного строительства; 

6) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-

ный участок является изъятым из оборота или ограниченным в обороте и его 

предоставление не допускается на праве, указанном в заявлении о предостав-

consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C03381U627B
consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C03381U627B
consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C037896BU729B


7 
 

лении земельного участка; 

7) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-

ный участок является зарезервированным для государственных или муници-

пальных нужд в случае, если заявитель обратился с заявлением о предостав-

лении земельного участка в собственность, постоянное (бессрочное) пользо-

вание или с заявлением о предоставлении земельного участка в аренду, без-

возмездное пользование на срок, превышающий срок действия решения о ре-

зервировании земельного участка, за исключением случая предоставления 

земельного участка для целей резервирования; 

8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-

ный участок расположен в границах территории, в отношении которой с дру-

гим лицом заключен договор о развитии застроенной территории, за исклю-

чением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка об-

ратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта неза-

вершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или 

правообладатель такого земельного участка; 

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-

ный участок расположен в границах территории, в отношении которой с дру-

гим лицом заключен договор о развитии застроенной территории, или зе-

мельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с 

другим лицом заключен договор о комплексном освоении территории, за ис-

ключением случаев, если такой земельный участок предназначен для разме-

щения объектов федерального значения, объектов регионального значения 

или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого зе-

мельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство ука-

занных объектов; 

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельный участок образован из земельного участка, в отношении которого за-

ключен договор о комплексном освоении территории или договор о развитии 

застроенной территории, и в соответствии с утвержденной документацией по 

планировке территории предназначен для размещения объектов федерально-

го значения, объектов регионального значения или объектов местного значе-

ния, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду 

земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о ком-

плексном освоении территории или договор о развитии застроенной террито-

рии, предусматривающие обязательство данного лица по строительству ука-

занных объектов; 

11) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельный участок является предметом аукциона, извещение о проведении ко-

торого размещено в соответствии с пунктом 19 статьи 39.11 ЗК РФ; 

12) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, поступило предусмотренное подпунктом 6 пункта 4 статьи 

39.11 ЗК РФ заявление о проведении аукциона по его продаже или аукциона 

на право заключения договора его аренды при условии, что такой земельный 

consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C0308CU620B
consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C03088U621B
consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C03088U621B


8 
 

участок образован в соответствии с подпунктом 4 пункта 4 статьи 39.11 ЗК 

РФ и уполномоченным органом не принято решение об отказе в проведении 

этого аукциона по основаниям, предусмотренным пунктом 8 статьи 39.11 ЗК 

РФ; 

13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 39.18 ЗК РФ извещение о предоставлении земельного участ-

ка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсоб-

ного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства или осуществления крестьян-

ским (фермерским) хозяйством его деятельности; 

14) разрешенное использование земельного участка не соответствует це-

лям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о 

предоставлении земельного участка, за исключением случаев размещения 

линейного объекта в соответствии с утвержденным проектом планировки 

территории; 

15) испрашиваемый земельный участок не включен в утвержденный в 

установленном Правительством Российской Федерации порядке перечень 

земельных участков, предоставленных для нужд обороны и безопасности и 

временно не используемых для указанных нужд, в случае, если подано заяв-

ление о предоставлении земельного участка в соответствии с подпунктом 10 

пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ; 

16) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставле-

нии земельного участка некоммерческой организации, созданной граждана-

ми, для ведения огородничества, садоводства, превышает предельный раз-

мер, установленный в соответствии с федеральным законом; 

17) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельный участок в соответствии с утвержденными документами территори-

ального планирования и (или) документацией по планировке территории 

предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов ре-

гионального значения или объектов местного значения и с заявлением о 

предоставлении земельного участка обратилось лицо, не уполномоченное на 

строительство этих объектов; 

18) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельный участок предназначен для размещения здания, сооружения в соот-

ветствии с государственной программой Российской Федерации, государ-

ственной программой субъекта Российской Федерации и с заявлением о 

предоставлении земельного участка обратилось лицо, не уполномоченное на 

строительство этих здания, сооружения; 

19) предоставление земельного участка на заявленном виде прав не до-

пускается; 

20) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, не установлен вид разрешенного использования; 

21) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельный участок не отнесен к определенной категории земель; 

consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C03088U623B
consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C0308BU622B
consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C03E8FU622B
consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C03E8FU622B
consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AB6EC3C2BFB7580E32E1E8A5054CDC2756C03789627158U428B
consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C03381U627B
consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC5C5B9B7580E32E1E8A5054CDC2756C03381U627B


9 
 

22) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, принято решение о предварительном согласовании его 

предоставления, срок действия которого не истек, и с заявлением о предо-

ставлении земельного участка обратилось иное не указанное в этом решении 

лицо; 

23) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельный участок изъят для государственных или муниципальных нужд и 

указанная в заявлении цель предоставления такого земельного участка не со-

ответствует целям, для которых такой земельный участок был изъят, за ис-

ключением земельных участков, изъятых для государственных или муници-

пальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, который распо-

ложен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или ре-

конструкции; 

24) границы земельного участка, указанного в заявлении о его предо-

ставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О 

государственном кадастре недвижимости"; 

25) площадь земельного участка, указанного в заявлении о его предо-

ставлении, превышает его площадь, указанную в схеме расположения зе-

мельного участка, проекте межевания территории или в проектной докумен-

тации лесных участков, в соответствии с которыми такой земельный участок 

образован, более чем на десять процентов. 

Заявитель вправе повторно направить заявление с приложенными к нему 

документами после устранения обстоятельств, послуживших основанием для 

вынесения решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги, при 

этом датой начала исчисления срока предоставления муниципальной услуги 

является дата повторной регистрации заявления 

2. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) опубли-

ковать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения "Город Амурск". 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономическому развитию С. В. Байда-

кова. 

   4. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения            Б.П. Редькин 

consultantplus://offline/ref=BBD4FFE3B74A62F7ED05D5664F5525F856AA6DC6C9BBB7580E32E1E8A5U025B

